关于举行汇龙中学班会课比赛的通知

各班主任（副班主任）：
为切实将《教育部关于培育和践行社会主义核心价值观进一步加强中小学德育工作意见》落细落小落实,深入贯彻教育部《中小学德育工作指南》精神，大力促进德育工作专业化、规范化、实效化，努力形成全员育人、全程育人、全方位育人的德育工作格局，有效推进我校德育工作。根据南通市教育科学研究院及启东市教育局有关文件的通知精神，经研究，决定举行汇龙中学优秀班会课比赛。现将有关事项通知如下:
1、 比赛主题
班会课比赛主题:“远离伤害，健康成长”。
每一个孩子都是家里的天使，也是社会的未来，每一个人都有责任呵护天使，爱护未来，让他们健康成长，成为参天大树。然而，孩子们的成长过程中，必然会遭受到各种各样的磕碰与不测，有的给孩子身体造成重大伤害，有的给孩子心理蒙上阴影。由于孩子们正处在发育成长阶段，与成年人相比，这些伤害造成的影响会更大，甚至是伴随他们的一生。因此，每一个有责任感的班主任都面临一个严肃的任务，教会孩子们学会保护自已。
二、比赛时间
    2018年9月18日前进行预赛，9月20日前择优进行说课比赛，选出2人参加市决赛。9月下旬全市决赛，决赛由启东市教师发展中心组织评比。决赛分两阶段举行：
1. 9月26日上午8：00-12：00：在教育大厦6楼会议室组织说课与主题活动方案设计比赛，说课课题为“远离伤害，健康成长”，主题活动方案设计现场出题；
2.9月28日上午7：30-11：30，在汇龙中学组织现场上课评比。
三、比赛对象
     45周岁以下，从事（或曾经从事过）班主任、副班主任的教师。
 四、比赛内容
     比赛分为主题活动方案设计（初赛）和说课评比（复赛）。
    1.主题活动方案设计评比: 聚焦班集体特色建设，题目另定。
2.说课评比主题:“远离伤害，健康成长”（时间地点另行通知）
五、比赛要求
1.主题活动方案设计评比
 主题聚焦班集体特色建设,要求参赛选手在规定时间内完成活动方案设计。活动方案设计要体现活动过程的教育性和完整性，一般包括题目、署名(学校+年级+班级+执教者)、教育背景、教育目标、活动前期准备、实施过程等基本内容。其中实施过程要具体、明晰、可操作。设计方案采用书稿纸手写方式，书稿纸统一按汇龙中学信纸格式（附件2），字数不超过2500字，9月17日晚前交政教处。
2.说课评比
以“远离伤害健康成长”为主题,在内容上，要求主题明确，贴近时代，贴近学校实际，贴近学生的所思所想，把时代的活水融入到主题班会中，充分调动学生积极性，让学生人人参与，凸现学生的认识力、思辨力和表现力，让学生在活动中明辨是非，接受教育，净化心灵，陶冶情操。在形式上，力求多样化，切忌成为班主任的独角戏。具体要充分体现五个性：

针对性，对班会课的构思、设计到实施，都要从班级学生的实际出发，有针对性地解决存在问题;
教育性，是主题班会的灵魂，从准备到具体实施过程中，要自始至终着眼于学生养成教育，着力提高学生的综合素质;
典型性，主题班会取材要有代表性，有说服力，通过解剖周围典型的人和事，教育学生，培养良好的道德情操;
 群众性，尽可能把学生发动起来，参与到自我活动，自我教育中;
实效性，在主题班会的过程中，对参与活动学生的心灵要有所触动，  能产生强烈的共鸣。
六、比赛报名
请所有参赛的班主任、副班主任于9月17日晚前将报名表(见附件1)及主题班会设计手写稿报送政教处，逾期视作自动放弃（所有副班主任及担任班主任未满五年的必须参赛）。
九、奖励办法
本次大赛将分别评出优秀班会课特等奖、一、二等奖若干名，颁发获奖证书（获奖等级作为副班主任学期考核的内容之一给予相应加分，参赛班主任根据获奖等级给予学期量化考核酌情加分）。特等奖获得者代表我校参加启东市班会课比赛。
十、其它
未尽事宜; 另行通知
启东市汇龙中学政教处

2018年9月10日
附件1:  2018年启东市中小学优秀班会课比赛参赛教师报名表

2018年启东市中小学优秀班会课比赛参赛教师报名表

	姓   名

	性   别

	职  称

	出生年月

	任教年级

	教  龄

	学    校

	联系电话

	工作简历（含担任班主任情况）

	参赛主题及内容概述

	部门意见

附件2：启东市汇龙中学信纸

启东市汇龙中学